complexidade e possui sala de hemodinâmica em funcionamento, já foi evidenciado acima, que desde junho 
de 2023 o serviço está em pleno funcionamento, realizando cateterismo e angioplastias.
Em relação ao  item d  em 2023 segundo os técnicos do Hospital São Benedito a Intervenção fez uma 
contratação direta por inexigibilidade de R$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais) para realizar a manutenção e 
calibragem do Equipamento de Hemodinâmica que estava parado e posteriormente iniciou a realização das 
cirurgias cardíacas no equipamento.

por providências que não constaram do Acórdão, motivo pelo qual o seu recurso deve ser